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Schriftelijke vraag


Artikel 54 Reglement van orde voor de vergaderingen

en andere werkzaamheden van de Raad


Zaaknummer:  19372-2024


Schriftelijke vraag aan ☒ het college van burgemeester en wethouders ☐ de burgemeester Onderwerp: afsluiting van de Brabantstraat en Leeuwstraat in Volkel

Vanaf 26 februari 2024 zijn de Brabantstraat en Leeuwstraat in Volkel afgesloten in verband met werkzaamheden van Enexis. Deze werkzaamheden worden uitgevoerd door de firma Hurkmans. De aanbevolen omleidingsroute is via de Zeelandsedijk, wat ook logisch is.


Echter is deze omleidingsroute van tevoren niet duidelijk gecommuniceerd in de media en op de routes. Eerder is in Boekel ervaren dat dit leidt tot een verhoging van het sluipverkeer door het centrum en in het buitengebied. In Volkel is dit inmiddels ook het geval.


Eerder is door een wegafsluiting in Boekel zeer veel schade ontstaan aan de bermen in het buitengebied, waaronder in Volkel. Dit heeft ertoe geleid dat men, helaas te laat, in het buitengebied eenrichtingsverkeer is gaan toepassen om verdere schade te voorkomen. Zie ook het artikel op de website van het Brabants Dagblad van 21 februari 2024.


De VVD heeft daarom de wethouder op 22 februari 2024 gewaarschuwd dat er een risico bestaat dat ook door de afsluiting van de Brabantstraat en Leeuwstraat in Volkel de bermen in Volkel kapotgereden worden. Helaas moet de VVD constateren dat het afgeven van deze waarschuwing niet tot resultaat heeft geleid. Er is in Volkel ook flinke schade ontstaan aan de bermen door de afsluiting van de Brabantstraat en Leeuwstraat. De werkzaamheden duren nog twee maanden, tot einde april, dus het risico is dat de schade alleen maar groter wordt. Daarom stelt de VVD de volgende vragen:


1. In hoeverre vindt het college dat het is gelukt om de kern van Volkel te vrijwaren van sluipverkeer? En wat voor maatregelen zijn er genomen om de kern van Volkel vrij te waren van sluipverkeer?

2. Wat gaat het college doen met de bermen in Volkel die door de omleidingsroutes in Boekel zwaar beschadigd zijn? Is het mogelijk om deze schade te verhalen? Zo ja, op wie? Welke afspraken zijn hierover gemaakt?

3. Wat heeft het college gedaan om te voorkomen dat er ernstige schade aan de bermen ontstaat door de omleidingsroute in verband met de afsluiting van de Brabantstraat en Leeuwstraat in Volkel?

https://www.bd.nl/boekel/rekening-voor-kapotte-bermen-in-boekel-gaat-toch-naar-enexis-en-firma-hurkmans~a2482c0b/
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4. Is het mogelijk om de schade die is ontstaan aan de bermen in Volkel door de afsluiting van Brabantstraat en Leeuwstraat te verhalen? Zo ja, op wie? Welke afspraken zijn hierover gemaakt?


Ondertekening:

Datum indiening : 1-3-2024

Fractie : VVD

Naam indiener : Ton de Vroomen

Einddatum : 31-3-2024

Id. Nr. Ibabs : 84
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Antwoord op schriftelijke vraag


Artikel 54 Reglement van orde voor de vergaderingen

en andere werkzaamheden van de Raad


Antwoord door: ☒ college van burgemeester en wethouders ☐ burgemeester

Datum: 25-3-2024


Vraag 1:

In hoeverre vindt het college dat het is gelukt om de kern van Volkel te vrijwaren van sluipverkeer?

En wat voor maatregelen zijn er genomen om de kern van Volkel vrij te waren van sluipverkeer?


Antwoord 1:

Het werkvak is bij de kruising met de Zeelandsedijk afgesloten en er staat een verkeersregelaar.

Alleen het openbaar vervoer en hulpvoertuigen worden doorgelaten.

Op het Heikantsepad is éénrichting ingesteld van de Kloosterstraat naar de Zeelandsedijk.

Het college vindt dat hiermee genoeg gedaan is en veracht dat met de maatregelen in het vastgestelde verkeersplan het sluipverkeer tot een minimum beperkt blijft.


Vraag 2:

Wat gaat het college doen met de bermen in Volkel die door de omleidingsroutes in Boekel zwaar beschadigd zijn? Is het mogelijk om deze schade te verhalen? Zo ja, op wie? Welke afspraken zijn hierover gemaakt?


Antwoord 2:

De schades aan de bermen, die zijn veroorzaakt door de werkzaamheden van Hurkmans/Enexis, worden op kosten van de aannemer hersteld.


Vraag 3:

Wat heeft het college gedaan om te voorkomen dat er ernstige schade aan de bermen ontstaat door de omleidingsroute in verband met de afsluiting van de Brabantstraat en Leeuwstraat in Volkel?


Antwoord 3:

Er zijn geen maatregelen genomen om te voorkomen dat de bermen worden beschadigd. Mocht gedurende de werkzaamheden bermen ernstig beschadigd raken en de verkeersveiligheid aangetast worden de bermen hersteld en aanvullende maatregelen genomen om de bermen te beschermen.
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Vraag 4:

Is het mogelijk om de schade die is ontstaan aan de bermen in Volkel door de afsluiting van Brabantstraat en Leeuwstraat te verhalen? Zo ja, op wie? Welke afspraken zijn hierover gemaakt?


Antwoord 4:

Deze afspraken zijn gemaakt bij de start van de werkzaamheden. De aannemer Hurkmans herstelt de schades aan de bermen op eigen kosten. Het gaat om de bermen van de omleidingsroute.


Voorafgaand aan de werkzaamheden heeft de gemeente de bermen hersteld, zodat duidelijk is dat de schades die tijdens de werkzaamheden ontstaan, het gevolg is van de werkzaamheden van Hurkmans/Enexis.

